財團法人榕園統計文教基金會八十九年度第一次常務董事會議紀錄

時間：民國八十九年三月十三日（星期一）上午 11:00

地點：國立成功大學統計學系二樓研討室

主席：任眉眉

出席人員：楊明宗、呂金河、王少安

列席人員：路繼先、許淑娟

紀錄：吳季靜

一、討論事項

1. 擬補助清寒助學金名單及金額，請討論。

說明：統計系大三胡家玲同學因父親受傷，家中生計造成困難，擬申請本基金會清寒

助學金。

決議：

(1) 建議修改優秀與清寒獎助學金申請辦法中第貳條第 2 點如下：「家境清寒者得

申請助學金，每學期每名獎助金額伍仟元。」及「財團法人榕園統計文教基金

會管理辦法」中第四條獎助申請中第 2 點並列修改，送請董事會議討論。

(2) 補助胡家玲同學急難救助金 5000 元，若本學期有類似情況亦比照辦理。

(3) 下學期開始正式辦理獎助學金申請事宜，請許小姐注意應公告相關申請辦法給

學生週知。

 2. 擬補助辦理統計所論文及統計繪圖比賽一案，請討論。

說明：成大統計系學術委員會提案申請補助辦理成大統計系第一屆統計繪圖、專題和

碩士論文競賽金額共 26,135 元。

決議：照案通過，補助 26,135 元。

3. 擬補助兩千年研討會一案，請討論。

說明：成大統計系主辦八十九年中國統計學社年會、學術研討會及第九屆南區統計研

討會，經費不足，申請補助共 10 萬元整。

決議：照案通過，補助 10 萬元整。

4. 擬補助八十九年總統大選民意調查一案，請討論。

說明：成大統計系擬於 3 月 12 日至 3 月 16 日進行大二抽樣調查實習，申請補助電

話費及行政人員工作津貼共 10 萬元整。

決議：同意補助行政人員工作津貼 9000 元整，但電話費部份，本調查案因為是課程

實習，故電話費由系上優先支付，系無法補助部份，本會准予檢據核銷。

5. 擬補助邀請學者來系演講交通費一案，請討論。

說明：成大統計系本學期邀請中研院統計所趙民德教授來系演講：財務數學演講（一）

～（五）共五次，每次交通費 1000 元共 5000 元整。

決議：同意由本會與統計系共同合作辦理此講座，並補助 5000 元整。

貳、臨時動議

1. 為利常務董事會議審議相關補助案件，請於每次會議時準備相關經費決算資料。

決議：照案辦理。

參、散會